EXPLANATIO

FERE quasi omnia. **ABSURDIORA** & irrationabiliora. **POETARVM uocibus** & Poetarum figmenta, &
 argumenta de deorum moribus, & actionibus flagitiosis cōtumeliosa est aduersus deum, & perniciosa mo-
 ribus humanis. **SUAUITATE** & iucunditate numerorum, & cantibus. **PORTENTA** & superstitiones, quas
 quasi uelaturam sapientiae commentum sunt Magi. **MAGORVM** & Qui in physicis essent, sapientes, Magos
 appellabant Persae, apud quos ea sapientia adeo inualuit, ut & regum legibus imperitaret, & nomen ipsum,
 cum sapientia etiam nationes quandoque transire poterit, & remanere. Sunt, qui Magos, quasi Magnos di-
 ci arbitrentur, ob magnitudinem admirabilium, quae ab eiusmodi peritis patrantur. **IN eo genere** & opinandi.
VVLGI & imperitae multitudinis. **INCONSTANTIA** & fluctuatione opinionum. **Ea qui consideret** & Epicu-
 rus, reiectis aliorum opinionibus, suam solius commendat. **INCONSULTE** & absque consilio, imprudenter. **TE-
 MERE** & irrationabiliter. **EORVM ipsorum** & scilicet deorum. **HABERE debeat** & habere tenetur. **SOLVS
 enim uidit** & Epicuri affirmatio de dijs, ex naturalibus notitijs, in mentibus hominum. **ANTICIPATIONEM**
 praenotionem, de qua Laertius in Epicuro, Simul atque homo nominatur, continuo per anticipationem for-
 ma etiam illius intelligitur, praecedentibus ad ducibus sensib. neque enim profecto quaereremus, quod inquiri-
 mus, nisi prius illud nouissemus. **INFORMATIONEM**, & effigiationem. **CAELESTI** & diuino, uerissimo.
FVNDAMENTVM & principium. **Ad unum** & usque ad unum. **INTELLIGI necesse est**, & Confirmatio ex
 causa

caussa efficiente, hoc est, ex communi hominum iudicio, atque consensu. *INSITAS* § infixas. *INNATAS* § connaturales. *FERE constat* § quasi firmum est, & conuenit. *REBUS* § opinionibus, & sententiis. *Eo uerbo* § tali appellatione. *UT deos beatos* § Qualis sit deus secundum Epicurum, nempe aeternus, & beatus. *QVOD aeternum* § Hanc Epicuri sententiam Lucretius persecutus est:

Omnis enim per se diuum natura necesse est

Immortali aeuo summa cum pace fruatur,

Semota a nostris rebus, seiunctaq. longe.

Nam priuata dolore omni, priuata periclis,

Ipsa suis pollens opibus, nihil indiga nostri,

Nec bene pro meritis capitur, nec tangitur ira.

Id nec habere § Ita argumentatur Epicurus, Beatum est quod nihil habet negotij, Deus est beatus, Igitur nihil agit. *NEGOTIUM* § laboris, atque molestiae. *GRATIA teneri* § beneficentia occupari. *TALIA* § gratiosa, & iracunda. *PIE coleremus*, § religiose, pure, uere, & fideliter ueneremur. *SUPERSTITIONE* § uana religio. *ne. SATIS erat dictum*, § ad persuadendum diuinae naturae cultum. *NAM & praestans* § Epicurus cultus dei relinquit, metum aufert. *PIETATE* § puritate animi & corporis. *IUSTAM* § debitam. *IMPENDES* § imminere, ac futuros esse. *OPINIONEM* § quam habemus de ui, & natura deorum. *Ac de forma* § species dei nulla nisi humana secundum Epicurum, quia omnes gentes sic iudicant, quia nulla est alia pulchrior, quia nulla alia ratione, & uirtute praedicta est. *INQUIRIT formam* § In deo effigiem inquiri, & qualitatem uitae, quid in mente agat, quam frequens illius actio. *REVOCENTVR* § reducantur. *PRIMAS notiones* § praenotiones. *COMPOSITIO* § complexio. *CONFORMATIO lineamentorum* § conuenientia ductuum linearum ad conformandum. Metaphora a pictoribus sumpta, quorum imagines superficiem habent planam, nihilq. eminens, atque expressum. *FIGURA* § terminatio ductuum linearum. *SPECIES* § forma spectabilis. *POTEST esse pulchrior?* § Interrogatiue profertur: quasi dicat, nulla. *ARTIFICIUM* § sollertiam. *EFFINGITIS* § describitis, pingitis. *FABRICAMQUE* § opificium, elaborationem. *VSVM*, § utilitatem. *VENUSTATEM* § decorem. *ANIMANS est* § sensibilem materiam pullat, & uiuificat. *PROFECTO est* § subaudi praeditus. *SINE uirtute* § sine animo bene affecto. *SINE ratione* § qua officiorum magistra bene afficitur animus, & eadem duce uersatur in actionibus uirtuosis. *Nec tamen ea species &c.* § Correctio. sensus est, Deorum speciem esse in proxima potentia ad humanam, quae corpore constat, & sanguine: ac si dicat, sicuti numerus a proxime sequenti numero deficit, in figuris uero corpora cubo; atque ut mathematicum corpus deficit a physico; ita & deorum species ad humana: sed in proxima est potentia.